
R７.  7．30

R7/1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 R8/1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月

R7/1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 R8/1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月

ハロートレーニング（公共職業訓練・求職者支援訓練）　一覧表

【8/22】

7/11～

8/15

【8/19】

【8/22】

【8/22】

【8/27】

【8/19】

【8/8】

【8/19】

【8/27】

県立テクノスクール

（中）中央テクノスクール

（南）南部テクノスクール

（西）西部テクノスクール

ポリテクセンター徳島

徳島職業能力開発促進センター

求職者支援訓練

基礎コース

※託児サービスについては、

ハローワーク窓口でご相談下さ

基

募集期間 訓練期間／訓練名／定員 訓練施設

(ポリテクセンター徳島) (徳島市昭和町)

(ポリテクセンター徳島) (徳島市昭和町)

7/1～

8/18

7/1～

8/18

7/1～

8/18

(ポリテクセンター徳島) (徳島市昭和町)

7/2～

8/6

7/3～

8/6

9/1 R8/2/27

9/1 11/28

（中）介護実務者・同行援護研修科２ (20名)
((公社)徳島県労働者福祉協議会) (徳島市昭和町)

（南）IT基礎科（短時間コース） (12名)

((有)ライジングサン/四国進学会 阿南校) (阿南市富岡町)

7/3～

8/6

7/11～

8/15

9/1 11/28
(アイズ情報(有)） (吉野川市鴨島町)

（西）IT技能科２ (11名)

9/18 12/17

（中）IT技能科２ (19名)
((有)ライジングサン/四国進学会 藍住校) (板野郡藍住町)

9/18 12/17

（中）IT技能科２（母子事業） (1名)

((有)ライジングサン/四国進学会 藍住校) (板野郡藍住町)

（9/10～9/17）準備講習期間＜母子家庭の母等＞

※7ヶ月コース(導入講習付き)

※7ヶ月コース(導入講習付き)

※7ヶ月コース(導入講習付き)

6/30～

8/5

9/3 12/2

パソコン・事務スキルアップ科 (10名)
((有)徳島ワープロ教室) (名西郡石井町)

【選考日】

延長募集

延長募集

延長募集

延長募集 9/2 溶接加工科 9月生 (7名) R8/3/30

9/2 電気設備技術科 9月生 (10名) R8/3/30

9/2 住宅リフォーム技術科 9月生 (10名) R8/3/30



R７.  7．30

R7/1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 R8/1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月

R7/1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 R8/1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月

ハロートレーニング（公共職業訓練・求職者支援訓練）　一覧表

【9/5】

【9/5】

【9/5】

【9/5】

【9/5】

【8/29】

【8/29】

募集期間 【選考日】 訓練期間／訓練名／定員 訓練施設

7/18～

8/20

7/18～

8/20

【8/29】

9/19 R8/1/16

9/19 R8/3/18

はじめて学ぶ！簿記・パソコン科 (8名)
((株)建築資料研究社 日建学院 徳島校) (徳島市南末広町)

(ヴィーナスネイルビューティーカレッジ 徳島校) (徳島市庄町)
ネイリスト養成科（短時間） (15名)

7/18～

8/20

7/28～

8/27

【9/5】

基
9/29 12/26

9/19 R8/3/18

ＷＥＢプログラマー養成科 (20名)
(ＱＬＩＰプログラミングスクール 徳島本校) (徳島市寺島本町東)

仕事に役立つパソコン技能科 (10名)

((有)徳島ワープロ教室) (名西郡石井町)

7/29～

9/1

7/29～

9/1

7/29～

9/1

7/29～

9/1

7/29～

9/1

10/1 住宅リフォーム技術科 10月生 (5名) R8/3/30

10/1 電気設備技術科 10月生 (5名) R8/3/30

10/1 溶接加工科 10月生 (5名) R8/3/30

(ポリテクセンター徳島) (徳島市昭和町)

(ポリテクセンター徳島) (徳島市昭和町)

(ポリテクセンター徳島) (徳島市昭和町)

(ポリテクセンター徳島) (徳島市昭和町)

(ポリテクセンター徳島) (徳島市昭和町)

※7ヶ月コース(導入講習付き)

※7ヶ月コース(導入講習付き)

N E W !

N E W !

N E W !

N E W !

N E W !

10/1 住環境計画科 10月生 (10名) R8/4/30

10/1 CAD機械科 10月生 (10名) R8/4/30



R７.  7．30

R7/1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 R8/1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月

R7/1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 R8/1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月

ハロートレーニング（公共職業訓練・求職者支援訓練）　一覧表

【10/3】

【12/5】

【12/5】

【12/5】

【12/5】

【11/7】

【11/7】

【11/7】

【10/3】

(ポリテクセンター徳島) (徳島市昭和町)

(ポリテクセンター徳島) (徳島市昭和町)

募集期間 【選考日】 訓練期間／訓練名／定員 訓練施設

9/30～

11/4

9/30～

11/4

11/5～

12/1

11/5～

12/1

11/5～

12/1

11/5～

12/1

11/5～

12/1

9/2～

9/29

9/2～

9/29

9/30～

11/4

11/4 CAD機械科 11月生 (4名) R8/4/30

11/4 住環境計画科 11月生 (5名) R8/4/30

R8/1/5 住宅リフォーム技術科 1月生 (5名) R8/6/30

R8/1/5 電気設備技術科 1月生 (5名) R8/6/30

R8/1/5 溶接加工科 1月生 (5名) R8/6/30

(ポリテクセンター徳島) (徳島市昭和町)

(ポリテクセンター徳島) (徳島市昭和町)

(ポリテクセンター徳島) (徳島市昭和町)

(ポリテクセンター徳島) (徳島市昭和町)

(ポリテクセンター徳島) (徳島市昭和町)

(ポリテクセンター徳島) (徳島市昭和町)

(ポリテクセンター徳島) (徳島市昭和町)

(ポリテクセンター徳島) (徳島市昭和町)

【12/5】

※7ヶ月コース(導入講習付き)

※7ヶ月コース(導入講習付き)

※7ヶ月コース(導入講習付き)

※7ヶ月コース(導入講習付き)

※7ヶ月コース(導入講習付き)

N E W !

N E W !

N E W !

N E W !

N E W !

N E W !

N E W !

N E W !

N E W !

N E W !

R8/1/5 住環境計画科 1月生 (10名) R8/7/31

R8/1/5 CAD機械科 1月生 (10名) R8/7/31

12/2 溶接加工科 12月生 (7名) R8/6/30

12/2 電気設備技術科 12月生 (10名) R8/6/30

12/2 住宅リフォーム技術科 12月生 (10名) R8/6/30



R７.  7．30

R7/1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 R8/1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月

R7/1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 R8/1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月

ハロートレーニング（公共職業訓練・求職者支援訓練）　一覧表

【2/6】

【2/6】

【2/6】

【1/9】

【1/9】

(ポリテクセンター徳島) (徳島市昭和町)

(ポリテクセンター徳島) (徳島市昭和町)

12/2～

1/5

募集期間 【選考日】 訓練期間／訓練名／定員 訓練施設

1/6～

2/2

1/6～

2/2

1/6～

2/2

12/2～

1/5

R8/2/2 CAD機械科 2月生 (4名) R8/7/31

R8/2/2 住環境計画科 2月生 (5名) R8/7/31

(ポリテクセンター徳島) (徳島市昭和町)

(ポリテクセンター徳島) (徳島市昭和町)

(ポリテクセンター徳島) (徳島市昭和町)

※7ヶ月コース(導入講習付き)

※7ヶ月コース(導入講習付き)

※7ヶ月コース(導入講習付き)

N E W !

N E W !

N E W !

N E W !

N E W !

R8/3/3 溶接加工科 3月生 (7名) R8/9/30

R8/3/3 電気設備技術科 3月生 (10名) R8/9/30

R8/3/3 住宅リフォーム技術科 3月生 (10名) R8/9/30


